
 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 

403774, Октябрьская ул.39А, с. Алешники, Жирновский район, Волгоградской области, тел. 5-00-48, факс. 5-00-47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2022 г.                        с.Алешники                                           №69                

Об  утверждении  Порядка  разработки  бюджетного  прогноза  Алешниковского
сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района  Волгоградской
области  на долгосрочный период 

   В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Положением  о  бюджетном  процессе  Алешниковского  сельского  поселения
Жирновского  муниципального района, утвержденным решением Совета депу-
татов  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского муниципального
района  Волгоградской  области   от  08.11.2021 г.  № 12/26, руководствуясь
Уставом  Алешниковского  сельского поселения  Жирновского муниципального
района Волгоградской области, администрация Алешниковского сельского по-
селения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  Порядок  разработки  бюджетного  прогноза  Алешниковского
сельского  поселения  Жирновского муниципального  района  Волгоградской
области на долгосрочный период.
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента обнародова-
ния.
3. Контроль над исполнением настоящего оставляю за собой.

Глава Алешниковского сельского поселения
Жирновского муниципального района                               С.Е. Сикидина.



 Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Алешниковского сельского поселения
от 14.11.2022 г. № 69

Порядок разработки бюджетного прогноза Алешниковского сельского по-
селения Жирновского муниципального района Волгоградской области 

на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период
действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Алеш-
никовского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района
Волгоградской  области на  долгосрочный  период  (далее  -  бюджетный
прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на
шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития
Алешниковского сельского поселения Жирновского муниципального райо-
на Волгоградской области на соответствующий период.

3. Разработка бюджетного прогноза  осуществляется  администрацией  Алеш-
никовского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района
Волгоградской области на основе прогноза социально-экономического раз-
вития Алешниковского сельского поселения Жирновского муниципального
района Волгоградской области на долгосрочный период.

4. Бюджетный  прогноз  может  быть  изменен. Под  изменением  бюджетного
прогноза понимаются корректировки, вносимые без изменения периода, на
который разрабатывается бюджетный прогноз.

5. Проект  бюджетного  прогноза  (проект  изменений  бюджетного  прогноза)
направляется  в  Совет  депутатов  Алешниковского сельского  поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области одновремен-
но  с  проектом  бюджета  Алешниковского  сельского  поселения  Жирнов-
ского муниципального района Волгоградской области «О бюджете  Алеш-
никовского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района
Волгоградской области на очередной финансовый год и плановый период».

6.  Бюджетный прогноз включает:
- основные итоги исполнения бюджета Алешниковского сельского поселе-
ния Жирновского муниципального района Волгоградской области за отчет-
ный период, условия формирования бюджетного прогноза в текущем пери-
оде;
-  параметры  вариантов  прогноза  социально-экономического  развития
Алешниковского сельского поселения Жирновского муниципального райо-
на Волгоградской области на долгосрочный период и обоснование выбора
варианта  прогноза  социально-экономического  развития  Алешниковского
сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской
области на долгосрочный период в качестве базового для целей бюджет-
ного прогноза;
- направления развития налоговой, бюджетной и долговой политики;



- основные характеристики бюджета Алешниковского сельского поселения
Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области с  учетом
выбранного варианта прогноза, а также показатели объема муниципального
долга;
- предельный объем расходов на финансовое обеспечение реализации му-
ниципальных  программ  Алешниковского  сельского  поселения  Жирнов-
ского муниципального района Волгоградской области на период их дей-
ствия, а также прогноз расходов на осуществление непрограммных направ-
лений деятельности.

7. Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для
определения основных подходов к формированию бюджетной политики в
долгосрочном периоде.

8. Показатели долгосрочного прогноза, необходимые для разработки проекта
бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза), и пояснительная
записка к ним представляются в срок  не позднее 15 ноября текущего года.

9. Администрация  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского  му-
ниципального  района Волгоградской  области в  срок,  установленный для
подготовки и рассмотрения в текущем финансовом году проекта бюджета
Алешниковского сельского поселения Жирновского муниципального райо-
на Волгоградской области на очередной финансовый год и плановый пери-
од,  направляет  в  Совет  депутатов  Алешниковского  сельского  поселения
Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области проект
бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза).

10. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается Ад-
министрацией  поселения  в  срок,  не  превышающий двух  месяцев  со  дня
официального  (обнародования)опубликования  Решения  Совета  депутатов
Алешниковского сельского поселения Жирновского муниципального райо-
на Волгоградской области «О бюджете Алешниковского сельского поселе-
ния Жирновского муниципального района Волгоградской области на оче-
редной финансовый год и плановый период».


